

**Lotul 3 Întreținerea periodică,
reparații curente și capitale –
drumuri pietruite**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 827 890,688 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L193 Soldanesti-Cobilea R19				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	32,900	46,259	1 521,917
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	32,900	66,230	2 178,974
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	32,900	6 114,482	201 166,456
		Total L193 Soldanesti-Cobilea R19 Inclusiv salariu				204 867,347 9 371,249
		2. L194 Dobrusa-Zahorna (selectiv)				
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	77,544	2 486,045	192 777,864
		Total L194 Dobrusa-Zahorna (selectiv) Inclusiv salariu				192 777,864 24 949,251
		3. L205 G41 Mateuti-Bosernita (Glinjeni-selectiv)				

1	2	3	4	5	6	7
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	76,763	2 486,043	190 836,150
		Total L205 G41 Mateuti-Bosernita (Glinjeni-selectiv) Inclusiv salariu				190 836,150 24 697,969

		Total	lei	588 481,361
		Asigurarea sociala	24,00 %	14 164,433
		Total	100,00 +	602 645,794
		Cheltuieli de regie	8,00 %	48 211,664
		Total	100,00 +	650 857,458
		Beneficiu	6,00 %	39 051,448
		Total	100,00 +	689 908,906
		TVA	20,00 %	137 981,782
		Total	100,00 +	827 890,688
		Total deviz: Inclusiv salariu		827 890,688

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul 3 Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri pietruite

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L193 Soldanesti-Cobilea R19				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			46,259
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	350,43	46,259
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,230
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,43	66,230
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 114,482
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,03	4 158,567
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	223,19	334,785
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	223,19	223,190
	1120206201036 1	Savura	m3	1,0000	130,43	130,430
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,43	14,720
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,43	90,409
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	198,02	221,782
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	198,02	536,634
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	198,02	81,983
	2952270007611 1	Distribuitoer de criblura	h-ut	0,1060	350,43	37,141
		2. L194 Dobrusa-Zahorna (selectiv)				
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 486,045
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	223,19	256,670
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,03	1 210,165
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	0,00	0,000
	2952500005004 0	Tractor	h-ut	0,0710	198,02	14,060
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	198,02	423,762
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,46	123,678
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,3880	350,43	135,967

1	2	3	4	5	6	7
		3. L205 G41 Mateuti-Bosernita (Glinjeni-selectiv)				
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 486,043
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	223,19	256,667
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	220,03	1 210,166
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	0,00	0,000
	2952500005004 0	Tractor	h-ut	0,0710	198,02	14,059
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	198,02	423,763
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,46	123,678
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,3880	350,43	135,967

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lotul 3 Întreținerea periodică, reparații
curente și capitale – drumuri pietruite**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 827 890,688 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	861,034	57,66	49 647,220
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	162,526	57,66	9 371,249
		Total manopera				59 018,469

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	32,900	130,43	4 291,147
2.	1212121212121	apa	m3	385,768	0,00	0,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	32,900	223,19	7 342,951
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	621,810	220,03	136 816,854
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	848,689	220,03	186 737,041
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	226,803	223,19	50 620,161
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	98,700	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				385 808,154

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	59,871	350,43	20 980,594
2.	29522200003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	11,943	350,43	4 185,185
3.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	126,840	150,46	19 084,347
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	330,217	198,02	65 389,570
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	89,159	198,02	17 655,265
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	36,848	198,02	7 296,641
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,488	350,43	2 974,450
8.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	3,487	350,43	1 221,949
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	10,956	198,02	2 169,507
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,621	198,02	2 697,230
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	46,292	0,00	0,000
		Total utilaje de construcții				143 654,738

Total	lei	588 481,361
Asigurarea socială	24,00 %	14 164,433
Total	100,00 +	602 645,794
Cheltuieli de regie	8,00 %	48 211,664

Total	100,00 +	650 857,458
Beneficiu	6,00 %	39 051,448
Total	100,00 +	689 908,906
TVA	20,00 %	137 981,782
Total	100,00 +	827 890,688

Total deviz: 827 890,688

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)